Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 6

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/2007/Qð-UBND               Quảng Ngãi, ngày 07 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ðỊNH
Quy ñịnh mức thu học phí ñào tạo lái xe ôtô hạng B1, B2

và hạng C tại các cơ sở ñào tạo lái xe ô tô thuộc tỉnh quản lý

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

 Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;
 Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;
 Căn cứ Luật Giao thông ñường bộ ngày 29/6/2001;
 Căn cứ Nghị ñịnh số 57/2002/Nð-CP ngày 3/6/2002 và Nghị ñịnh số
24/2006/Nð-CP ngày 6/3/2006 của Chính phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị
ñịnh số 57/2002/Nð-CP quy ñịnh chi tiết thi hành Pháp lệnh Phí và lệ phí;
 Căn cứ Thông tư hướng dẫn số 26/2007/TT-BTC ngày 3/4/2007 của Bộ Tài
chính hướng dẫn thu học phí, quản lý và sử dụng học phí ñào tạo lái xe cơ giới ñường
bộ;
 Xét ñề nghị của Sở Giao thông - Vận tải tại công văn số 376/SGTVT-VP ngày
17/5/2007 và ý kiến của Sở Tài chính tại công văn số 928/STC-QLGCS ngày
8/6/2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh mức thu học phí ñào tạo lái xe ôtô hạng B1, B2 và hạng C tại
các cơ sở ñào tạo lái xe ôtô thuộc tỉnh quản lý như sau:

         1. Học phí ñào tạo lái xe ôtô hạng B1: 2.500.000 ñồng/học viên/khoá học
         2. Học phí ñào tạo lái xe ôtô hạng B2: 3.000.000 ñồng/học viên/khoá học
         3. Học phí ñào tạo lái xe ôtô hạng C  : 4.650.000 ñồng/học viên/khoá học

Chế ñộ miễn giảm ñược thực hiện theo quy ñịnh tại Thông tư số 26/2007/TT-
BTC ngày 3/4/2007 của Bộ Tài chính hướng dẫn thu học phí, quản lý và sử dụng học
phí ñào tạo lái xe cơ giới ñường bộ.

ðiều 2. Sở Giao thông - Vận tải phối hợp với các Sở, ngành liên quan triển

khai thực hiện và chỉ ñạo các cơ sở ñào tạo lái xe ô tô thuộc tỉnh quản lý tổ chức thu,
quản lý và sử dụng học phí ñào tạo theo ñúng các quy ñịnh hiện hành của nhà nước.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám ñốc các Sở: Tài chính, Giao

thông - Vận tải, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám ñốc Kho bạc Nhà nước Quảng

Số 19 + 20 - 15 - 8 - 2007 CÔNG BÁO 7

Ngãi, Giám ñốc các cơ sở ñào tạo lái xe ô tô thuộc tỉnh quản lý, Thủ trưởng các Sở,
Ban ngành, ñơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết ñịnh này.

Quyết ñịnh này thay thế Quyết ñịnh số 64/2005/Qð-UB ngày 11/5/2005 của

UBND tỉnh và có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

   TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
   CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Huế